

PROTOKÓŁ
z XV Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 14 listopada 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XV Sesja Rady Gminy Kaźmierz miała miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury w Kaźmierzu dnia 14 listopada 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał wszystkie zebrane osoby. W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 14 głosami „za” została radna Alina Bąk.

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował trzy zmiany polegające na wprowadzeniu 3 projektów uchwał: w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 2026, w sprawie zmian w budżecie na 2011 r. oraz w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. Radni w sposób jednogłośnie 14 głosami "za" przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu).

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który dostępny jest dla radnych przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.

II. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Grzegorz Skabara zadał pytanie w związku z wymianą chodnika na ul. Elizy Orzeszkowej w Kaźmierzu. Zauważył, że płytki chodnikowe są wymieniane na stare, a na ul. Nowowiejskiej, gdzie mieszkańcy wnioskowali o nowy, nie kładzie się go wcale.

III. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi. Uchwałę zreferował Pan Andrzej Odwrot, Inspektor ds. Rozwoju Lokalnego i Promocji Gminy. Takowy program uchwalany jest corocznie na podstawie przepisów

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Treść uchwały nie odbiega od poprzedniej, dołożony został jedynie § 7 mówiący o priorytetowych zadaniach publicznych na 2012 r. Program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Po zakończeniu omówienia uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XV/77/11
w sprawie Programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi oraz
z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2012 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła uchwalenia stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok. Omówiła ją pracownik Wydziału Księgowości, Podatków i Opłat Pani Edyta Hamera. 19 października 2011 r. ukazało się obwieszczenie dotyczące górnych stawek podatku. Rada Gminy po konsultacjach na wspólnych posiedzeniach komisji obniżyła je w trzech podstawach opodatkowania. Jeżeli zostaną przyjęte zaproponowane przez radnych stawki, to dochód Gminy z tego podatku wyniesie ok. 3 000 000,00 zł. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały, więc Przewodniczący Rady pozwolił sobie ją odczytać. W wyniku głosowania 14 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr XV/78/11
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

W tym momencie na sesję przybył radny Wojciech Taisner (godz. 18.50).

Następną uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na 2012 rok także zreferowała Pani Edyta Hamera. Wspomniała, że 19 października 2011 r. właściwy minister podpisał obwieszczenie w sprawie stawki maksymalnej tego podatku, która wynosi 115,31 zł. Od 2008 r. to rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie takiej opłaty, jednak od kilku lat na terenie naszej gminy ona nie obowiązuje. Uchwała została przeanalizowana na posiedzeniu komisji, dlatego Przewodniczący Rady pozwolił sobie odczytać jej treść. W wyniku głosowania 2 głosami „za” i 13 głosami „przeciw” radni nie podjęli **uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na 2012 rok.**

Kolejny projekt dotyczył określenia stawek podatku od środków transportowych. Zreferowała go także Pani Edyta Hamera. Wspomniała na początku, że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć wysokości stawek maksymalnych podanych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2011 roku, w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 roku oraz nie może być niższa od stawek minimalnych podanych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 roku w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2012 roku. Stawki w Gminie Kaźmierz należy dopasować, do tych obowiązujących - w ostatnich latach nie były zmieniane. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli:

***Uchwałę Nr XV/79/11
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 r. także przedstawiła radnym Pani Hamera. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, średnia cena skupu żyta z trzech ostatnich kwartałów 2011 r. wynosiła 78,18 zł za 1 dt. Po kilku posiedzeniach komisji radni zaproponowali stawkę 55,00 zł za 1 dt, skutkiem czego będzie kwota 470 102,38 zł dla budżetu gminy. Dochód z tego podatku wyniesie 1 275 636,66 zł. Po omówieniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 11 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli:

***Uchwałę Nr XV/80/11
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2012 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejny dotyczył miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Kopanina rejon Przylesie „II”. Przedstawiła go pracownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pani Beata Jeziorna. Powiedziała, że procedura została wywołana uchwałą z 2010 r., dokładnie przeprowadzona i jej wynikiem jest przedłożony radzie gminy projekt

uchwały. Uchwała była szczegółowo omawiana na posiedzeniu komisji, dlatego poprosiła o podjęcie uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XV/81/11
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Kopanina rejon
Przylesie „II”***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Uchwała kolejna – dodatkowa, dotyczyła określenia wzorów formularzy obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego. Zreferowała ją Pani Edyta Hamera. Wspomniała, że zmiany przygotowane przez ustawodawcę skłoniły gminę do uaktualnienia wzorów w/w formularzy, a dotyczą:

- terminu składania informacji (do 31 stycznia danego roku),
- spraw identyfikacji podatników,
- oraz zmianą zapisu art. 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

W związku z tymi zmianami konieczne jest uaktualnienie wzorów informacji obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XV/82/11
w sprawie określenia wzorów formularzy obowiązujących na terenie Gminy Kaźmierz
w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego***

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 2026 omówił Skarbnik Gminy Pan Tomasz Olejnik. Wyjaśnił, że konieczne jest uchwalenie na nowej tej uchwały z uwagi na zmianę okresu, dla którego jest ona tworzona. Prognoza wydłużona zostanie do 2026 r. z związku z podjęciem przez Radę Gminy uchwały o zaciągnięciu pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Konieczne jest przy tym uzyskanie pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, która nie wyda jej Gminie, jeżeli nie zmieni się WPF. Pan Skarbnik przedstawił zmiany, jakich należy dokonać w prognozie, czyli:

- zmiana okresu dla którego jest tworzona,
- etap I rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie przechodzi na 2013 r.,
- rozbudowa oczyszczalni ścieków w Witkowicach – w 2013r. zostaną połączone wydatki z dwóch lat,
- zmiany są także w inwestycji przebudowy płyty Rynku w Kaźmierzu,
- rozbudowane zostało również uzasadnienie.

Zaznaczył, że jest to koniec roku i jest już tworzona nowa Wieloletnia Prognoza Finansowa. Radni nie wnieśli zastrzeżeń, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr XV/83/11
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 - 2026***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 12*** do niniejszego protokołu.

Zmiany do budżetu na 2011 r. także przeanalizował Skarbnik Tomasz Olejnik. Związane są one z otrzymaną dotacją od Wojewody Wielkopolskiego na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie paliw dla rolników, dotacją na wynagrodzenie dla członków komisji powołanych w związku z awansem zawodowym nauczycieli, zwiększeniem dotacji na zasiłki okresowe i stałe. Inne zmiany to przesunięcia między paragrafami, oraz wprowadzenie paragrafów związanych z inwestycjami finansowanymi z unii europejskiej. Po zakończeniu omawiania uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli:

***Uchwałę Nr XV/84/11
w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 13*** do niniejszego protokołu.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na pytanie radnego Grzegorza Skabary odpowiedział Wójt Wiesław Włodarczak. Powiedział, że inwestycja wymiany chodnika ma poprawić bezpieczeństwo dla pieszych, ponieważ właściciele przyległych do chodnika działek nie odśnieżali go, tłumacząc, że jest tam pas zieleni. Inwestycja jest wykonywana z materiału odzyskanego z remontu płyty Rynku w Kaźmierzu. Natomiast budowa chodnika na ul. Nowowiejskiej jest inwestycją powiatu

szamotulskiego i jest ona zgłoszona do realizacji. Przewodniczący Rady uważa, że poprawi to estetykę tych ulic, gdzie przy których chodnik jest wymieniany i poszerzany.

V. Wolne wnioski i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał Prezes Kółka Rolniczego w Sokolnikach Małych. Wyraził się w kwestii sprawiedliwości w opłacaniu podatków, rolnicy płacą podatek do Kaźmierza, a na wioskach nie widać inwestycji, tylko w Kaźmierzu. Czują się oni zawiedzeni, ponieważ na wsiach są np. zarośnięte pobocza dróg. Mijający rok był ciężki dla rolników i to wpłynęło na wysoką cenę żyta. Przewodniczący Rady wtrącił, że w trzech przedmiotach opodatkowania zostały obniżone stawki górne, a wpływy z podatków są pożytkowane dla całej gminy m.in. na inwestycje. Nie jest intencją rady gminy, by egzekwować wysokie podatki, ale każdy z nas musi je płacić.

Następnie głos zabrał przedstawiciel organizacji pozarządowej KS Gaj Wielki. Poprosił radę gminy o zwiększenie dotacji dla organizacji pozarządowych na przyszły rok na rozwój sportu. Od kilku lat przedmiotowa kwota nie wzrasta, porównał także, jakie kwoty są przeznaczane w gminach sąsiednich. Dodał, że opłaty stałe wzrosły o ok. 30% - 50%. Uważa, że na sport powinny być przeznaczone większe sumy pieniędzy, porównując to z kwotami na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Poprosił radnych o wzięcie tej prośby pod uwagę, przy ustalaniu budżetu na rok 2012, by organizacje mogły prowadzić swoją działalność. Głos w tej sprawie zabrał również przedstawiciel organizacji pozarządowej AS ORLIK. Przyznał, że rzeczywiście od kilku lat dofinansowanie dla organizacji nie wzrasta. Zdaje sobie sprawę z tego, że wcześniej cała kwota była przeznaczana dla Czarnych Kaźmierz. A dzisiaj jest już więcej organizacji, które ubiegają się o dotację. Wspomniał, że na organizację, którą reprezentuje pieniądze były uruchomione dopiero w sierpniu, w związku z tym dotacja starczyła. Swoje zdanie wypowiedział także Pan Andrzej Odwrot, zajmujący się w urzędzie gminy tematami organizacji pozarządowych. Powiedział, że kwota 30 000,00 zł dotyczyła roku bieżącego. Tworząc projekt budżetu na obecny rok zarejestrowana była tylko jedna organizacja. W ciągu roku powstały następne. Pan Odwrot dodał także, że organizacje pozarządowe otrzymały w większości kwoty, o które wnioskowały. Prosił też o wzięcie pod uwagę faktu, że wszystkie obiekty sportowe utrzymywane są z pieniędzy gminy oraz tego, że organizacje mogą się starać o pomoc finansową na wyższych szczeblach rządowych. Wyjaśnił też, jak wygląda sprawa planowania i rozdzielania tych dotacji. Przedstawiciel AS ORLIK przyznał rację, że jego organizacja powstała w kwietniu br. i zabrała część z zaplanowanych środków pieniężnych, dlatego poparł wniosek swojego przedmówcy

o zwiększenie środków na rok przyszły. Następnie Skarbnik Gminy przedstawił zebrany koszty, jakie rocznie gmina ponosi na sport i przypomniał, że często praca dla sportu ma charakter wolontariatu. O sytuacji drużyny Czarni Kaźmierz opowiedział radny Krzysztof Ossowski i przyznał, że rzeczywiście znaczne pieniądze są przeznaczane na sport.

Dyskusję na ten temat zakończył Przewodniczący Rady, który prosił o zwrócenie uwagi na tę sytuację, gdzie dopiero rada skończyła uchylać podatki na rok 2012, a już znalazły się organizacje wnioskujące o zwiększenie kwoty dotacji. A to jest tylko jeden podmiot, jeden głos - prosi więc o zrozumienie w kwestii zwiększania podatków.

Następnie głos zabrał Prezes Związku Kółek i Organizacji Rolniczych terenu Gminy Kaźmierz. Stwierdził na wstępie, że nie wyraża zgody na tak znaczą, 32% podwyżkę podatku rolnego. W ciągu ostatnich lat nie było tak dużej podwyżki, podczas gdy wzrosły opłaty za środki ochrony roślin. Uważa, że rada gminy powinna konsultować takie decyzje. Na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska kółka rolnicze przedstawiły propozycję 45,00 zł. W Polsce można zaobserwować postępujący upadek rolnictwa. Pan Prezes poruszył kwestie przemysłu cukierniczego, przemysłu mącznego oraz temat biopaliw. Uważa, że rada gminy gotuje ciężki los dla rolnika, ponieważ polskie rolnictwo jest dyskryminowane. Przewodniczący Rady odnosząc się do słów Prezesa stwierdził, że temat podnoszenia podatków zawsze jest trudny, konsekwencje odbijają się na każdym, dlatego proponuje, aby sami rolnicy wnioskowali o zmianę współczynnika do obliczania wymiaru podatku rolnego. Rada Gminy działa na podstawie danych przekazanych z wyższej instancji. Na koniec głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Michał Człapa, który powiedział, że na posiedzeniu odczytał wniosek kółek rolniczych a sama komisja zaproponowała kwotę 50,00 zł za 1 dt. A uchwalona kwota jest decyzją większości rady. Zaznaczył też, że doskonale zdaje sobie sprawę z tego, jaka jest sytuacja w rolnictwie.

Na tym temat podatku rolnego został wyczerpany, więc Przewodniczący Rady poprosił Panią Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych o objaśnienie tematu zimowego utrzymania dróg. Pani Dyrektor na wstępie powiedziała, że jak co roku tak i w dniu dzisiejszym przekazała radnym mapkę z informacjami, który zarządca odpowiada za właściwą drogę. Podane zostały również telefony kontaktowe do odpowiednich osób. Zakład Usług Komunalnych będzie współpracował głównie z Powiatem Szamotulskim, bo tych dróg jest najwięcej na terenie naszej Gminy. Radny Grzegorz Skabara spytał, do kogo należy podany telefon komórkowy i czy będzie dostępny całą dobę. Pani Dyrektor odpowiedziała, że telefon będzie odbierała osoba, która w danym dniu będzie pełniła dyżur. A telefon będzie czynny całą dobę. Radny Krzysztof Ossowski zauważył, że większość dróg w Gminie to drogi powiatowe,

a poprzednia zima pokazała, że nasz ZUK zdał egzamin, ponieważ nawet w gminie sąsiedniej nie było tak dobrze odśnieżone. Pani Dyrektor zapewniła o dobrej współpracy ze swojej strony również w tym roku.

Radny Andrzej Szulc zadał pytanie Dyrektorowi Gimnazjum, jak widziałaby kwestię otwierania kompleksu boisk ORLIK w soboty oraz w niedziele. Pan Dyrektor powiedział, że ORLIK nie jest dostępny tylko dla młodzieży. Korzystają z niego także dorośli, i zawsze kiedy jest o to proszony, to go udostępnia. W przeciągu roku odbywają się na ORLIKU turnieje sportowe. Wiąże się to wszystko z kosztami dla Gimnazjum. Zaznaczył, że hala sportowa jest także do dyspozycji, korzystają z niej ostatnio m.in. strażacy z Kaźmierza. Wszystko toczy się jednak o pieniądze. Sam dyrektor poświęca swój czas, ale pracownicy chcą mieć zapłacone. Innym kosztem dla Gimnazjum jest utrzymanie boiska sportowego, koszenie na nim trawy. Pan Dyrektor raz jeszcze zaznaczył, że wiele organizacji korzysta m.in. z hali sportowej, którą trzeba oświetlić, posprzątać, zakonserwować – to wszystko wliczane jest w koszty Gimnazjum. Dodał, że każdorazowa wymiana żarówki na hali to koszt rzędu 620,00 zł. Pan Dyrektor zapewnił, że nigdy nikomu nie odmówił, trzeba jednak szanować to, co posiadamy. Przedstawiciel organizacji pozarządowej KS Gaj Wielki wtrącił, że jakby chciał dziękować, to zacząłby od osoby Pana Wójta, jego organizacja korzysta z uprzejmości Gimnazjum, nie płacą też za wynajem hali. Jednak uważa, że Pan Dyrektor źle przedstawił tę sytuację, ponieważ on zrozumiał, że po co budować Gimnazjum czy ORLIKA skoro są potem ogromne koszty związane z utrzymaniem. Pan Dyrektor stwierdził, że poruszony przez niego temat został źle zinterpretowany.

Na tym dyskusje zostały zakończone.

VI. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za liczne przybycie, a o godz. 20.10 zakończył oficjalnie XV Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.